

دولت با صدور تصویب نامه مربوط بازرگانی که در شماره پیش چاپ شده است، یکی از قبدهای بیجا را که موجب زحمت و اشکال بازرگانان و مانع توسعه صادرات بود از دست و پای تجارت برداشت و یک قسمت مؤثر از بیج و خسبها و تشریفات گشته کننده تجارت خارجی را که همسبب دلزدگی و اشکال کار بازرگانان صادرکننده و هم باعث بطی جریان امور تجاری بود و جز سبب بازی و صرف وقت بیورد حاصلی نداشت از میان برد و بصادرکننده اجازه داد از کلیه اسامی که بر اثر صدور کالا بدست میآورد برای ورود اجناس مورد احتیاج مردم استفاده کند و دیگر مجبور نباشد ارز خود را بیابک فروخته و در صورت تأمین یابود اردن جنس دیواره همان ارز را با گواهینامه و تشریفات دیگر باز خرید نماید.

این اقدام دولت بایستی خیلی زود تر صورت گرفته باشد. ما همیشه نوشته و گفته ایم که این مقررات بیجا و تشریفات و کاغذ بازاری را بایستی از میان برد و هرچه ممکن باشد کارهای تجاری را ساده و سهل نمود و ترتیبی اتخاذ کرد که صادرات کشور از این وضع تاثر آوری نماند و دست و پای صادرکنندگان اینطور در قید و بندهای مقررات غیر لازم بسته نشود و موجب دلزدگی کناسنی که راه صدور اجناس داخلی را پاره کرده فراموش نگردد.

این تصمیم دولت که از صادراتی و استیفاء در اختیار صادرکننده میگردد عمل مفید و لازمی بود و قطعاً تاثری منسوسی در وضع صادرات کشور که اکنون بینتهادوجه نقصان نکند. سینه است و خواهد داشت و نیز آنرا ستودار داشته داخلی را بالا خواهد برد و دولتی تنها این تصمیم برای ثبت بقصد یعنی بالا بردن سطح صادرات تأخیری که با واردات تبادل نیاید کافی نیست و منتظر بماند و منتظر بماند که عمده داده و در صدر آمده است قدمهای مؤثر دیگر در زمینه تسهیل صادرات بردارد و مسلک از این انعطاف تجارت خارجی که میزان صادرات را می توان گفت بفرورسانده است، نجات پیدا کند.

وضع صادرات و تجارت خارجی ایران در چند سال اخیر روز بروز خرابتر شده و میزان صادرات منسلک بعدی تقلیل یافته که اگر توجیهی باین موضوع داشتیم حقیقتاً دچار وحشت و سرسامی شدیم. ولی متأسفانه کسی باین موضوعات توجه دقیق و مؤثر نداشته و مقرراتی هم که در این سالهای اخیر یکی پس از دیگری وضع گردیده غالباً بدون مطالعه کافی بوده و کارها را پیچیده تر و مشکل تر نموده و این عامل مهم با سایر عوامل از قبیل عواقب جنگ و غیره دست بهم داده و صادرات را بجای رساننده که تصورش هم انسان را میبلرزاند.

آیا خبردارید که در سال ۱۳۲۷ واردات کشور در حدود چهار صد و بیست میلیون تومان بوده ولی صادرات آن سال از صد و هشتاد میلیون تومان تجاوز نکرده است. درست دقت کنید. چهار میلیارد و دو صد و بیست میلیون ریال جنس وارد کشور شده ولی در مقابل بیش از یک میلیارد و هشتصد میلیون ریال کالا خارج نکرده است. یعنی منسلک تغییر ایران تنها در سال ۲۷ مایل دو صد و بیست و چهار میلیون تومان کسب صادرات داشته است. یعنی لرس صادرات او باندازه یک برابر و نیم مجموع صادرات بوده است. فکر کنید وضع اقتصادی کشوری که صادراتش یک سوم وارداتش باشد چه خواهد بود!

کسب صادرات تنها معلول یک علت و یک عامل نیست. بلکه علل و عوامل متعددی دارد که یک یک آنها بایستی مانند موضوع استفاده از ارز مورد بررسی صحیح قرار گیرد و برای رفع موانع اقدام لازم بعمل آید. همین موضوع استفاده از ارز صادراتی که خوشبختانه دولت فعلی با تصویب نامه بریش خود آنرا اصلاح کرد تا نیز زیادی در جریان صادرات داشت و بسیاری از صادرکنندگان برای آنکه دچار مقررات بیبورد و طاقت فرسا نشوند دست روی دست گذاشته بودند و بجای آنکه در صدد صدور

پنجم آقای فهمی الملک

لایحه واگذاری اختیارات باهالی محل نکات لازم برای توجه نمایندگان مجلس شورای ملی

اداره روزنامه محترم اطلاعات توجیه و اعتقاد بلزوم تغییر در طرز کارهای اداری کشور و واگذاری کارهای عمومی بدست مردم، تا جائیکه دولت حاضر این موضوع را در سر برنامه خود قرار داده است و اظهار نظرهای موافق و مخالفی که از طرف ارباب جرات و بعضی از نمایندگان محترم در این باب بعمل آمده است اینجانب را بر آن داشت که نظریات و حاصل مطالعه و تجربه چندین ساله و تحقیق خود را در این باب در معرض مطالعه و نقاضات انکار عمومی و همچنین هیئت محترم دولت بگذارم تا چه قبول افتد و چه در نظر آید. بدون اینکه بخواهم از ارزش ابتکار و حسن تشخیص دولت در این خصوص ذمهای بکاهم، باید عرض کنم بنده نیز از کسانی هستم که شاید متجاوز از ۲۰ سال باشد که در نتیجه تجارب خدمت طولانی در دستگاههای مختلف دولت و مطالعه و قوانین و سازمان های اداری مالک دیگر شهسادت نطق هایتکه در ادوار نایبندگی مجلس

بودجه سال ۱۳۲۹ کشور

اقدامات تسو کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی برای تعادل و حذف مخارج غیر ضروری و اضافی دولت

یک قسم عمده کارها که سببی شد غالباً تصویبات دولت در سالهای اخیر نتیجه مطلوب نرسد این بود که در موقع اتخاذ بعضی تصمیمات فقط یک قسمت بایک یا چند جنبه موضوع توجه می شود گاهی هم این تصمیمات وزارتخانه ها و اقدامات دولت هم آهنگی وجود نداشت. امیدواریم تصمیمات دولت فعلی از این قبیل نباشد و اقداماتی که برای بهبودی اقتصادی و بالا بردن صادرات بعمل میآید از روی مطالعه دقیق جامع و بایک وجهه هم آنکس مفصل صورت گیرد و دولت که توسعه صادرات ساخته است در زمینه سایر قسمتها نیز هر چه زودتر اقدام کند شاید بفضل الهی و مجاهدت دولت و تشریک مساعی همگانی این انعطاف و وسعت انگیز تجارتی و این وضع آشفته اقتصادی و فقر عمومی خاتمه یافته و ریشه کن گردد و صفحه تازه ای در اقتصادیات منسلک باز شود که رفاه مردم را تأمین نماید.

بازو در پیغموس در میان دوستان ایرانی و امریکائی خون



در عکس فوق که والا حضرت شاهدخت شمس پهلوی در سمت راست بانو دریفوس فرادارند آقایان پهلبد - حکیم الملک - دکتر جهان شاه صالح - علی پاشا صالح دیده میشوند.

دربروز عصر، در ضیافتی که در مرکز جمعیت شیر و غرورشید سرخ داده شد، بانو دریفوس خانم وزیر مختار سابق امریکا در ایران، پس از چندسال دوری از ایران، با دوستان ایرانی خود ملاقات کرد و از اقداماتی که در این چند ساله از طرف بنکاهای خیریه برای رفاه مردمان مستمند صورت گرفته است خوششود بود. خانم دریفوس که از بانوان نیکوکار است و اهالی جنوب تهران، بخصوص بی توایان خاطره کنگ های ایشان را از دوران جنگ فراموش نکرده اند، روز گذشته برای دوستان بقیه در صفا دوم

جلسه شورای امنیت دیروز برای استماع گزارش ژنرال ماک ارتور تشکیل شد ژنرال ماک ارتور معتقد است کار جنگ کوه چندان ساده نیست فرمانده نیروهای ملل متحد موفقیت در جنگ کره را منوط به کمک سریع و بیشتری کرده است



جلسه فوق العاده شورای امنیت تحت ریاست تریگولی دبیرکل سازمان ملل متحد بحضور نماینده دولت کره جنوبی و عدم شرکت نماینده دولت شوروی برای بحث در پیرامون قضایای جنگ کره در لیک ساکس تشکیل گردید.

لیک ساکس - یونایتد پرس - دیروز شورای امنیت برای قرائت گزارش ژنرال دوگلاس ماک ارتور فرمانده کل نیروهای امریکایی در کره تشکیل جلسه داد. گزارشی ماک ارتور چندی روز قبل بواشنگتن واصل شده بود و مسترزوم رئیس جمهور امریکائی آنرا مورد مطالعه قرار داده بود. دیروز مستر وارن استین نماینده دائمی دولت امریکا در شورای امنیت بقیه در صفا دوم

گمونیستها راه خود را بسوی بندر «پوسان» هموار میکنند دیشب در شمال شهر «یانگدونگ» نیروهای مهاجم کمی نیست مدت هشت ساعت به نیروهای مدافع امریکا حمله کرده و آنها را مجبور به عقب نشینی نمودند ارتش گمونیست دیشب بندر «مکیون» را اشغال کرد

امروز پس از هشت ساعت حملات مداوم و شدید کمونیست ها سر انجام نیروهای مدافع امریکا از منطقه «یانگدونگ» واقع در بیست و سه مایلی جنوب شرقی شهر «تایجون» عقب نشینی نموده و در جاهای نامنتهی به پناهن «پوسان» می شود مواضع دفاعی جدیدی انتخاب نمودند.

استاد ژنرال دوگلاس ماک ارتور در تلامه اخبار جنگ که در شب در توکیو انتشار داد خاطر نشان ساخت که نیروهای امریکا بیشتر عقب نشینی خواهند کرد. گزارشی که ژنرال ماک در دست داشت که ژنرال ماک ارتور ارسال داشت حاکیست که از دیشب تا کنون قریب سه بار حملات سخت و بیسابقه نیروهای کمونیست در اطراف شهر یانگدونگ عقب زده شده و مسلماً اگر این حملات چند ساعت دیگر ادامه پیدا نمایند برای جلوگیری از افتادن در حلقه محاصره کمونیست ها باید شهر را به کمونیست ها واگذار کرد.

رئیس هیئت وزیران فرانسه

گزارش «فرزوسی» خبرنگار آسوشیتد پرس مرزهای ایران و شوروی آرام میباشد نقل و انتقال ارتش سرخ در مرز ایران کاملاً هادی و معمولی است

در این هفته خبرنگار آسوشیتد پرس درباره اوضاع جاری ایران گزارشی بر کر خود ارسال داشته است که این قسمت های برجسته آن برای اطلاع خوانندگان ترجمه و چاپ می شود

ناظرین امور که بوضع عمومی کشور نفت خیز ایران که قریب دو هزار میل باخاک شوروی هم مرز است آشنائی دارند معتقدند که ایران کمره دوم نخواهد بود. همان مصلحتین اظهار عقیده می نمایند که ایران فقط در صورتی در مخاطره حمله از سوی شمال خواهد بود که اولیای دولت شوروی تصمیم ببادرت جنگ عمومی را اتخاذ نمایند. لکن شورویها با وضع فعلی حتی باتشدید تبلیغات حیوانانه و تجاوز محلی اقدام نمایند. مرز ایران و شوروی برخلاف مرز کره شمالی و جنوبی سالهاست که تغییر نکرده است. دستجات قبلی اکتون در خاک روسیه بر سر بودند که ممکن است هسته مرکزی «اینگونه» تبلیغات را بقیه در صفا دوم

دردن را تهدید می کند

بمشترک ها ارتباط دولت مرکزی ایران و مسکو را قطع کرده بودند و مذاکرات نمایندگان اعزامی ایران بوضع عجزی صورت میگرفت. تجارت ایرانی تمام اسکانسها را بیابک شامشاهی برده و مطالبه پول نقره می کردند. فهمی شاه فتید می گفت موقع تحصیل من گذشته است اینها همه با ضمام داستانهای جذاب و شیرین در اطلاعات هفتگی پس فردا



### جلسه شورای امنیت دیروز برای استماع گزارش

#### ژنرال ماک ارتو تشکیل شد

یقه از صفحه اول

گزارش مژبور از اهدام ستر تریکولی و بیرون سازی ملل متحد نمود تا برای اطلاع نمایندگان عضو شورای امنیت قرائت نماید.

ژنرال ماک ارتو در گزارش خویش اشاره کرده بود که نیروهای مهاجم کونیست در کره فقط در صورتی مغلوب خواهند گردید که نیروهای اعزامی سازمان ملل متحد از لحاظ نفرات و تجهیزات برتری کامل داشته باشند.

هنکامیکه نخستین گزارش واصله ژنرال ماک ارتو قرائت میگردد نماینده شوروی از شرکت در جلسه خودداری کرده بود و نماینده دولت کره جنوبی نیز لزوم مساعدت بیشتری را به نیروهای مدافع در شبهه جنک خاطر نشان میساخت.

در گزارش ژنرال ماک ارتو در مورد اشاره شده است که نیروهای کره شمالی در تانجین قیل با استفاده از مهمات و تجهیزات عقب جبهه به پیشروی ادامه میدادند اکنون بر اثر حملات نیروی هوایی نیروهای ملل متحد در روابطشان با مناطق پشت جبهه دشوار و حتی مسدود گردیده و بهین جهت پیشروی مهاجمین تحقیف یافته است.

رویه رفتن باید با اطلاع اولیای سازمان ملل متحد و شورای امنیت برسد که جنک کره با توجه به منابع زیاد و نیروی فوق العاده ارتش مهاجم چندان کار ساده ای نیست و چون در صورت

### کمیونستها راه خود را بسوی بندر «پوسان» هموار می کنند

یقه از صفحه اول

هیرشت خبر تکاریونایتد بر سر دریای ژاپن که اطلاع میدهند که اکنون قریب چهل و هشت ساعت است که لشکر بیست و پنج هزار نفری که از منطقه دفاعی خویش در پنج مایلی از کره جنوبی قطع به شهر تایچون است و زیر باران کلوله دشمن قرار گرفته و حملات دشمن را پاسخ میدهد.

نیروی دشمن از این منطقه تا مغرب بندر پوسان قریب یکصد میل فاصله دارد. نیروهای کره شمالی که بالای ارتفاعات قرار گرفته اند در تماس مداوم دشمن برای تضعیف روحیه سربازان کره جنوبی با داخل مواضع مدافعین نارنجک پرتاب میکنند.

نیروی هوایی آمریکا نزدیک چندین بار بمب و موشک های آتشبار بر سر ائتلاف «کوانگجو» حمل کرده و آسیب رسانده است.

#### ژنرال ماک ارتو تشکیل شد

چهارمین جلسه شورای امنیت ملل متحد در روز سه شنبه ۱۴ مرداد ماه در شورای امنیت ملل متحد در نیویورک تشکیل شد. در این جلسه گزارش ژنرال ماک ارتو در مورد وضعیت کره جنوبی قرائت شد.

ژنرال ماک ارتو در گزارش خود اشاره کرده که نیروهای کره شمالی در تانجین قیل با استفاده از مهمات و تجهیزات عقب جبهه به پیشروی ادامه میدادند.

#### تقدیر از سربازان آمریکایی

ژنرال ماک ارتو فرمانده کل قوای ملل متحد اظهار داشت که بیای از رئیس ستاد مشترک آمریکا دریافت شده است.

ستاد مشترک در این پیام از زحمات و مساعی واحد های تحت فرماندهی ژنرال ماک ارتو در دفاع از کره جنوبی و از او خواستار شده است که کلیه افراد و اعضای این واحد هارا تقدیر نماید.

ژنرال ماک ارتو دستور صادر کرده که در مضمون پیام فردا در سربازان و ملوانان و خلبانان و تقییر که در این جنک تاریخی شرکت دارند ابلاغ خبر تکاریونایتد اعلامیه کرده است.

#### گش نو دو چهارمین سال نارندشادو

سن لورنس - امروز نود و چهارمین سال تولد نویسنده مشهور جهان جرج برنارد شاو است.

دیروز در راه آبادمندقتضات و متمضممین فن تعلیم و تربیت مؤسسه ای بنام «انجمن شاو» تشکیل دادند به منظور اینکه پسیهای نارندشادو در زبان هندی ترجمه نموده و به عرض نمایش بگذارند.

### روزنامه نیویورک هرالد تریبون در ناره احتمال حمله ارتش شوروی به نقاط دیگر مینویسد

#### ارتش شوروی در حالت جنک است

دولت شوروی هنوز میل ندارد در یک جنک عمومی شرکت جوید

بیش از سهالی چهار هفته از آغاز جنگهای کره نیکنند که پاره ای از محافل سیاسی جهان پیش بینی میکنند که کرملین بزودی به نقطه ضعف دیگری حمله و خواهد شد و بدین ترتیب جنک عمومی شروع خواهد گشت.

#### پولن نخست وزیر فرانسه

مقابله با وضعی که فلا برابر آنها عرض اندام میکند حاضر و آماده نبوده اند و انتظار نداشتند که امریکایی هادرتیال واقع کرده باین سرعت عکس العملی نشان دهند و کلیه قوای خود را در حرکت سازند و هرگز بخاطر شان خطور نکرده بود که وقتی در امتداد مرزها- پشان دست بچینجا زدند.

اگر قوای باختری برای مقابله با ارتش سرخ یا ارتش کشورهای نزدیک شوری وجود نداشت چه باید بکنند.

فلا دلیلی در دست نیست مبنی بر اینکه با وجود دلایل و مدارک فوق- الذکر زمامداران کرملین تحریک و اغوا خواهند شد و با وجود نیرومندی استراتژیکی نیروی هوایی آمریکا و ذخایر بسیارند دست بکار جنگ نخواهند گشت.

در حقیقت کسانی که خوب با وضع وارد میباشند پیش بینی میکنند که اگر باختر سرها قوای کونی خویش را تقویت نکنند کرملین بزودی تجاوز خواهد نمود و آتش جنک را در منطقه دیگری روشن خواهد ساخت.

#### توجه ام ایگ از این پس

توجه کشورهای ایران ، یونان ، ژاپن و کره خواهد بود

آنگار - بفرار اخبار واصله از واشنگتن از این پس کوشش اصلی آمریکا در دنیا متوجه کرک به پنج کشور دیگر از اعضای پیمان اطلانتیک خواهد گردید.

پنج کشور مذکور عبارتند از ایران، ترکیه، یونان، ژاپن و کره.

#### پیام نخست وزیر هندوستان به وزیر خارجه آمریکا

شرکت چین گونیست در سازمان ملل متحد موجب تقویت سیاست تجاوز طلبی نخواهد شد

دهلی جدید - در آخرین پهای که از طرف بنایت نهر برای مسگر اچمن وزیر امور خارجه آمریکا درباره کره ارسال شده گفته میشود که اجازه شرکت چین گونیست در سازمان ملل متحد بهیچوجه مشوق سیاست تجاوز آمیز نخواهد شد.

#### تجارت چین گونیست در سازمان ملل متحد

نخست وزیر هند این اظهارات را در جواب پیام اچمن به پیشنهاد دولت هند برای حل قضیه کره که در آن واحد بسکو و واشنگتن و لندن معا بر شده بود بیان کرد.

متن پیام نخست وزیر هند از این قرار است :

#### از اینکه شخص جنابالی و همچنین مقام ریاست جمهوری پیام مورخ

۱۳ ژوئیه اینجاب و جواب مارشل استالین را پیام من برای شما ارسال شد بود مورد بررسی و ملاحظه قرارداد اید سیاستگذار.

من کاملا تشخیص داده ام که اصل کلی سیاست خارجی شما حفظ جهان بوده دولت آمریکا ایمان راسخ دارد که سازمان ملل متحد مؤثرترین عامل بقای صلح و اعاده امنیت و آرامش بین المللی میباشد.

#### یونان بر علیه کمیونسم با دلاول

باختری همکاری میکنند

آتن - نیکولا بلاستارات نخست وزیر یونان اعلام داشت که با توجه باوضاع بین المللی از لحاظ وقوع حوادث اخیر در کره سیاست دولت نسبت بهدارا با کمیونست ها باید باروش دولت متحد تطبیق نماید.

#### پیامات نخست وزیر پاکستان درباره جنک کره

کراچی - لیاقت علیخان نخست وزیر پاکستان در مراجعت از دهلی جدید اظهار داشت که مذاکرات با پانندت نهر و نخست وزیر هندوستان و سران دیکن سر بوط با قلبینهای مقیم کشیر و اموال و دارایی اشغالی بود که آنجا را تخلیه کرده اند و تنها تفسیری که درباره این موضوع میتوان بکنم تکرار این ضرب المثلی ایرانی است «نستیم و کسفتم و برخواستیم».

لیات علیخان سپس علاوه کرد که قضایا مسیو تریکولی را راجع باعزام قوا به کره تحت مطالعه قرار خواهد گرفت.

#### رد دعای دولت شوروی در آتهای باتیک

مسکو - دولت های دانمارک و سوئد بدولت روسیه خاطر نشان نموده اند که دعای آن کشور را نسبت به دود آب های ساحلی تا شعاع ۱۲ میل در دریای باتیک تصدیق ندارند.

#### شومان از طرح خود پشتیبانی میکنند

پاریس - مسیو رابرت شومان وزیر امور خارجه فرانسه در مجلس ملی فرانسه اظهار داشت که مذاکرات مربوط بطرح بهره برداری از ذخایر سنگ و فولاد یخویی پیشرفت نماید.

### معاون وزارت امور خارجه آمریکا به فشار شوروی در گذشته با ایران و ترکیه و یونان اشاره کرده میگویی

#### ایران در تقویت ارتش خود پیشرفت حاصل کرده است

اگر بملا خاور میانه اجازه داده شود میتواند به موفقیت های بزرگی نائل شود

واشنگتن - جرج مک کی معاون وزارت خارجه که عهده دار امور مربوط بخاور نزدیک است طی نطقی که در برابر رادیو کردگفت اقدام جدیدی سازمان ملل متحد و کشورهای متحد آمریکا در کره به جمهوری کره تاثیر شایانی در اعراض اقدامات تجاوز آمیز بر علیه خاور نزدیک و آسیای جنوبی و افریقا خواهد بخشید.

#### توجه ام ایگ از این پس

توجه کشورهای ایران ، یونان ، ژاپن و کره خواهد بود

آنگار - بفرار اخبار واصله از واشنگتن از این پس کوشش اصلی آمریکا در دنیا متوجه کرک به پنج کشور دیگر از اعضای پیمان اطلانتیک خواهد گردید.

پنج کشور مذکور عبارتند از ایران، ترکیه، یونان، ژاپن و کره.

#### پیام نخست وزیر هندوستان به وزیر خارجه آمریکا

شرکت چین گونیست در سازمان ملل متحد موجب تقویت سیاست تجاوز طلبی نخواهد شد

دهلی جدید - در آخرین پهای که از طرف بنایت نهر برای مسگر اچمن وزیر امور خارجه آمریکا درباره کره ارسال شده گفته میشود که اجازه شرکت چین گونیست در سازمان ملل متحد بهیچوجه مشوق سیاست تجاوز آمیز نخواهد شد.

#### تجارت چین گونیست در سازمان ملل متحد

نخست وزیر هند این اظهارات را در جواب پیام اچمن به پیشنهاد دولت هند برای حل قضیه کره که در آن واحد بسکو و واشنگتن و لندن معا بر شده بود بیان کرد.

متن پیام نخست وزیر هند از این قرار است :

#### از اینکه شخص جنابالی و همچنین مقام ریاست جمهوری پیام مورخ

۱۳ ژوئیه اینجاب و جواب مارشل استالین را پیام من برای شما ارسال شد بود مورد بررسی و ملاحظه قرارداد اید سیاستگذار.

من کاملا تشخیص داده ام که اصل کلی سیاست خارجی شما حفظ جهان بوده دولت آمریکا ایمان راسخ دارد که سازمان ملل متحد مؤثرترین عامل بقای صلح و اعاده امنیت و آرامش بین المللی میباشد.

#### یونان بر علیه کمیونسم با دلاول

باختری همکاری میکنند

آتن - نیکولا بلاستارات نخست وزیر یونان اعلام داشت که با توجه باوضاع بین المللی از لحاظ وقوع حوادث اخیر در کره سیاست دولت نسبت بهدارا با کمیونست ها باید باروش دولت متحد تطبیق نماید.

#### پیامات نخست وزیر پاکستان درباره جنک کره

کراچی - لیاقت علیخان نخست وزیر پاکستان در مراجعت از دهلی جدید اظهار داشت که مذاکرات با پانندت نهر و نخست وزیر هندوستان و سران دیکن سر بوط با قلبینهای مقیم کشیر و اموال و دارایی اشغالی بود که آنجا را تخلیه کرده اند و تنها تفسیری که درباره این موضوع میتوان بکنم تکرار این ضرب المثلی ایرانی است «نستیم و کسفتم و برخواستیم».

لیات علیخان سپس علاوه کرد که قضایا مسیو تریکولی را راجع باعزام قوا به کره تحت مطالعه قرار خواهد گرفت.

#### رد دعای دولت شوروی در آتهای باتیک

مسکو - دولت های دانمارک و سوئد بدولت روسیه خاطر نشان نموده اند که دعای آن کشور را نسبت به دود آب های ساحلی تا شعاع ۱۲ میل در دریای باتیک تصدیق ندارند.

#### شومان از طرح خود پشتیبانی میکنند

پاریس - مسیو رابرت شومان وزیر امور خارجه فرانسه در مجلس ملی فرانسه اظهار داشت که مذاکرات مربوط بطرح بهره برداری از ذخایر سنگ و فولاد یخویی پیشرفت نماید.

### معاون وزارت امور خارجه آمریکا به فشار شوروی در گذشته با ایران و ترکیه و یونان اشاره کرده میگویی

#### ایران در تقویت ارتش خود پیشرفت حاصل کرده است

اگر بملا خاور میانه اجازه داده شود میتواند به موفقیت های بزرگی نائل شود

واشنگتن - جرج مک کی معاون وزارت خارجه که عهده دار امور مربوط بخاور نزدیک است طی نطقی که در برابر رادیو کردگفت اقدام جدیدی سازمان ملل متحد و کشورهای متحد آمریکا در کره به جمهوری کره تاثیر شایانی در اعراض اقدامات تجاوز آمیز بر علیه خاور نزدیک و آسیای جنوبی و افریقا خواهد بخشید.

#### توجه ام ایگ از این پس

توجه کشورهای ایران ، یونان ، ژاپن و کره خواهد بود

آنگار - بفرار اخبار واصله از واشنگتن از این پس کوشش اصلی آمریکا در دنیا متوجه کرک به پنج کشور دیگر از اعضای پیمان اطلانتیک خواهد گردید.

پنج کشور مذکور عبارتند از ایران، ترکیه، یونان، ژاپن و کره.

#### پیام نخست وزیر هندوستان به وزیر خارجه آمریکا

شرکت چین گونیست در سازمان ملل متحد موجب تقویت سیاست تجاوز طلبی نخواهد شد

دهلی جدید - در آخرین پهای که از طرف بنایت نهر برای مسگر اچمن وزیر امور خارجه آمریکا درباره کره ارسال شده گفته میشود که اجازه شرکت چین گونیست در سازمان ملل متحد بهیچوجه مشوق سیاست تجاوز آمیز نخواهد شد.

#### تجارت چین گونیست در سازمان ملل متحد

نخست وزیر هند این اظهارات را در جواب پیام اچمن به پیشنهاد دولت هند برای حل قضیه کره که در آن واحد بسکو و واشنگتن و لندن معا بر شده بود بیان کرد.

متن پیام نخست وزیر هند از این قرار است :

#### از اینکه شخص جنابالی و همچنین مقام ریاست جمهوری پیام مورخ

۱۳ ژوئیه اینجاب و جواب مارشل استالین را پیام من برای شما ارسال شد بود مورد بررسی و ملاحظه قرارداد اید سیاستگذار.

من کاملا تشخیص داده ام که اصل کلی سیاست خارجی شما حفظ جهان بوده دولت آمریکا ایمان راسخ دارد که سازمان ملل متحد مؤثرترین عامل بقای صلح و اعاده امنیت و آرامش بین المللی میباشد.

#### یونان بر علیه کمیونسم با دلاول

باختری همکاری میکنند

آتن - نیکولا بلاستارات نخست وزیر یونان اعلام داشت که با توجه باوضاع بین المللی از لحاظ وقوع حوادث اخیر در کره سیاست دولت نسبت بهدارا با کمیونست ها باید باروش دولت متحد تطبیق نماید.

#### پیامات نخست وزیر پاکستان درباره جنک کره

کراچی - لیاقت علیخان نخست وزیر پاکستان در مراجعت از دهلی جدید اظهار داشت که مذاکرات با پانندت نهر و نخست وزیر هندوستان و سران دیکن سر بوط با قلبینهای مقیم کشیر و اموال و دارایی اشغالی بود که آنجا را تخلیه کرده اند و تنها تفسیری که درباره این موضوع میتوان بکنم تکرار این ضرب المثلی ایرانی است «نستیم و کسفتم و برخواستیم».

لیات علیخان سپس علاوه کرد که قضایا مسیو تریکولی را راجع باعزام قوا به کره تحت مطالعه قرار خواهد گرفت.

#### رد دعای دولت شوروی در آتهای باتیک

مسکو - دولت های دانمارک و سوئد بدولت روسیه خاطر نشان نموده اند که دعای آن کشور را نسبت به دود آب های ساحلی تا شعاع ۱۲ میل در دریای باتیک تصدیق ندارند.

#### شومان از طرح خود پشتیبانی میکنند

پاریس - مسیو رابرت شومان وزیر امور خارجه فرانسه در مجلس ملی فرانسه اظهار داشت که مذاکرات مربوط بطرح بهره برداری از ذخایر سنگ و فولاد یخویی پیشرفت نماید.

از سامدی سوار

مورخ یستو یکم ماه ثوبیه ۱۹۵۰

آیا جنگ دره از نقطه نظر نظامی مفید است؟

دولت امریکا کشورهای امضاء کنندگان لاتینکرا را متوجه

خطرات آینده میگذرد

در این هنگام که جنگ کره با نهایت شدت جریان دارد باید دو راز مهم جنگی افشا کرد: اول آنکه شورویها نشان داده اند برای مواجهه با جنگ حاضر آماده اند ولی از ذکر این نکته مقصود این نیست که آنها مایل به جنگ هستند بلکه اینست که کان می کنند جنگ حتی الوقوف و گردش زمان بزیان آنهاست.

امریکاییان هم پیش از این متوجه خطر کوئیم شده اند مبعدا ایجاد دسه باغتری بکندی صورت می گیرد. دول دست نشانده مسکوی را با آیه خود اطمینان ندارند پس با این ترتیب آلازم بود که ابتدا توجه دول مغرب زمین بقاوردور مطوف شود تا بتوان بد ضربت محکمی اروپا وارد آورد.

دول آنکه دول مغرب زمین سلاح سیاست خود را در اندازند چنانکه امریکاییان هرگز قییدند که هواپیما های و آکسیدی که ساعتی هزار کیلومتر طی می کنند برای کوله باران کردن آن همه از سپاهیان دشمن که در حال حرکت هستند چندان مناسب نیست در صورتیکه از افراد پیاده نظام و تانک هنوز هم می توان استفاده کرد. همچنین متوجه شدند که در جنگ، بطور کلی می باشند فرودگاه و رادار و وسائل دیگری از قبیل آنها نمیتوان پیروز شد.

اکنون در اروپا مردم از خود می ترسند اگر قاره آنها مورد حمله و هجوم واقع شود آیا همان وضع کسره پیش نخواهد آمد؟ راست است که ممانده اتلانتیک منقذ شده ولی هنوز نه در باره یک قشه دفاعی توافق نظر کامل بوجود آمده است و نه سازبان و سلاحها در جای خود قرار گرفته اند.

(سینکایری) رئیس جمهور کره جنوبی روزیکه کشورش مورد هجوم کویستهای کره شمالی قرار گرفت این جنبه تاریخی را اذاه کرد. «معلوم شد که کمک امریکام خیلی ضعیف است و هم خیلی دیری رسد» اکنون اروپاییان هم بترسند مبادا روزی تا نریز شوند چنانچه ای را بگویند به علاوه بیم دارند از این که جنگ کره امریکاییان را مجبور کند قسمتی از اسلحه قلیلی را برای کمک با آنها اختصاص داده بود به خاطر دور پرفرستند.

از این گذشته اروپاییان میدانند که اکنون در واشنگتن دو نظریه متضاد است یکی نظریه ژنرال برادلی رئیس کل ستاد ارتش که معتقد است اگر جنگ جهانی در گرفت هر دو اروپا و آمریکا چنانچه شماره یک خواهد شد، دیگر نظریه ژنرال ماک اتور فرممانس کل نیروهای ملل متحد که خاور دور را میدان جنگ شماره یک جنگ جهانی آینده میدانند و اکنون هم مسئولیت جنگ کره را بعهده دارد.

در عین حال ژرمانساران و رجال امریکا پیوسته به ملل دولتی که ممانده اتلانتیک را امضاء کرده اند اطمینان میدهند که نباید از آیه بیم و هراسی داشته باشند. ولی در جواب آنها باید گفت حقیقت اوضاع از چه قرار است؟ در طی کنفرانسهایی که اخیراً در لاهه و بروکسل و لندن تشکیل یافت نمایندگان دول متفق غربی در نظر گرفتند که در اروپا سی و شش لشکر که بیست و چهار تایی آنها فرانسوی باشد، برای مواجهه با دو بیست لشکر روسی که احتمالاً وارد جنگ خواهند شد ایجاد شود. ضمناً باید دانست که در این ساعت امریکاطفده لشکر دارد که در دست امر دنیا لیاکنده شده است و اروپاییان هم نمیتوانند پیش از بیست لشکر بجهت بفرستند.

در همان کنفرانس هاتیند شده بود که اروپای غربی نمیتواند با وسائل خاص خود بی آنکه وضع اقتصادی را خراب کند، تعالیق نظامی همدیدی ابراز دارد. فرسال گذشته کنکره امریکاصوب

کرد که در مدت یکسال مبلغ: ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ دلار برای نخستین وهله کمک نظامی امریکاکشور های بیگانه بصرف برسد ولی هنوز این کمک عملی نشده و شاید تا مدت مدیدی درگیری هم عملی نشود. اخیراً باز کنکره تصویب کرد که در سال ۱۹۵۰-۱۹۵۱ هم مبلغ: ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ دلار به همین مصرف برسد اما اگر به احتیاجات فوق العاده زیادی که اکنون هست توجه شود معلوم خواهد شد که این مبلغ کم است. جنگ کره اگر منتهی به جنگ جهانی شود بیشک بیفایده نیست و شاید بتوان گفت که خطای شورویها را همین فایده معلوم وثابت میکنند.

این جنگ به تمام امریکاییان میفهماند که دولت معظمی که میخواهد امنیت و آرامش و آسایش را تامین کند نباید فقط به صرف بگذارند بلکه باید سیاستی مطابق قصد و میل و بلند پروازی اتخاذ کنند. امریکاییان بعضی اینک در جنگ گذشته پیروز شدند سرعت نهم سپاهیان خود را از خدمت مرخص و کارخانه های جنگی را مبدل به کارخانه ها صلح کردند در صورتیکه شوروی های که تقطاسلاح را از تن دور نکردند بلکه روز بروز بر عظمت دستگام نظامی خود افزودند و بهین جهت بود که توانستند در صحنه بین المللی توفیق حاصل کنند.

امروز امریکاییان دو باره سپاهیان خود را مجهز و کارخانه های صلح را به کارخانه های جنگی مبدل میسازند و تا اندازه وقتی دیگر لشکر های جدیدی آماده خواهند کرد و توپ

Col-Max Coleman TRADE MARK REGD

نایدی کی محصولات کلن با اطلاع مشتریان محترم میرساند اخیراً چراغهای مشابه چراغهای کلن برای فروش بیزار آمد و حتی بعضی فروشندگان آنها را با نام چراغهای کلن میفروشد این نمایندگی مسئولیت تقلید شده مذکور را بعهده ندارد. ضمناً از مشتریانی محترم تقاضا دارد هنگام خرید متوجه مارک بالا که مخصوص چراغهای کلن است باشند.

۵۰۹-آ ۵-۴



OPTALIDON SANDOS اپتالیدون ساندوز = مارک اطمینان بهترین مسکن برای رفع سرماخوردگی و عوارض آن - کرپ و آترین درد دندان و سایر دردهای شامت.

دکتر مریم فهمی متخصص امراض زنانه و قابلگی اوقات پذیرایی تابستان که سابقاً از ۱۲ تا ۱۷ بوده اینک از ۱۱ تا ۱۶ می باشد. نشانی خیابان اسلامبول فوقانی داروخانه آلمانی

۵۱۱۴-آ ۳-۳

قدرت پهلوانی باصرت و پرتوت اصاب ما تربیت بشود باصرت و پرتوت جانی تا بزرگترین پهلوان باصرت و پرتوت احساس قدرت پهلوانی کنید و پرتوت شما را در کنگر و شل شاه آب بست و پرتوتی که پیدایش آن در راه بر روی نمای شایه و پرتوت عالی بی بنای تربیت جسم صاحب شما.

نمایند در ایران: خیابان ناصر خسرو پاساژ منصور در اونی توکلی ۵۳۹۴-آ ۳-۲

بشارت دنیا با خطر مواجه شد و مسلماً رقابت تسلیماتی دوباره آغاز خواهد گشت. ممکنست جنگ کره را جنگ آزمایشی و مانند جنگ داخلی اسپانیا که قبلاً بیاشدن جنگ جهانی اخیر گرفت، دانست ولی این تشابه علت کافی برای آزمایش بپ ای می، چنانکه کمیته بین المللی رسیدگی مسائل اروپائی به تقاضا کرده است، نیست و بعکس باید امید وار بود که کشورهایی که هنوز توانستند خرابیهای جنگ گذشته را آباد کنند، از نتایج جنگ اتمی برترند و بندهای عقل و وجدان گوش دهند و بروی هوس خود غالب شوند و نگذارند شیخ جنگ جهانی جدیدی در افق ظاهر شود.

ساعت ویلا گهر خرید ۱۸۱۵۲ ۶۰-۵۱

مژده به بازرگانان و صاحبان کلاسی صادر کننده شرکت اتوبار خرمنبر با حسن سابقه چندین ساله در محل سابق بازربری اتفاق در میدان شاه هه روزه در خط اهواز - خرمنبر از مسیر قم و اراک و برچرد بوسله کامیونهای مرتب خود قبول حمل کالا نموده و با سر وقت بقصدی رساندن تلفن های شماره ۷۲۵ و ۱۷۹۵ مراجعه فرمایند ۵۱۸۹-آ ۴-۳

دکتر عباس گاممانچی متخصص و جراح بیماری های گوش و حلق و بینی از دانشکده پزشکی پاریس و استیانتان رسمی سابق سرویس پروفیسور لومتر. مجهز بستگاه اروسول با بنیادین که سینوزیتها و عفونت حلق و حنجره را در چندجلسه بگی درمان میکنند. آدرس: خیابان شامرضا و بروی خیابان فرصت جنب میدان فردوسی اوقات پذیرایی عصرها از ساعت ۴ الی ۸ بعد از ظهر ۵۱۹۸-آ ۱۶-۳

یخچالهای کوچک منزل و یخچالهای مخصوص رستوران ساخت گلویناتور رسید

کلویناتور KELVINATOR قویترین سازنده یخچال برقی است نماینده انحصاری شرکت سهامی نیروز خیابان سعیدی مقابل زیگر مراکز فروش فروشگاه کشتیانتال خیابان اسلامبول - مغازه السارخیابان شامرضا فروشگاه زرمخیاابان فردوسی ب مغازه مینخیابان اسلامبول - فروشگاه عالی خیابان اسلامبول - مغازه میکادو پاساژ ساعتچی خیابان منوچهری

جامدات های پیک نیک ۲ نفری و ۴ نفری ساخت انگلستان وارد شد مغازه پیرایش ۴۹۰۵-آ ۴-۴

مژده باعالی محترم اهواز انتظار شما بیابان رسید مهمانخانه بارک هتل واقع در خیابان بهلوی با بهترین وسائل افتتاح و برای پذیرایی اهالی و خانواده های محترم اهواز و مسافری عزیز شبانه روز آماده است خستگی روزها خود را با خوراکیهای لذیذ در باغ مصفا بارک هتل بر طرف نماید.

۵۳۲۲-آ ۱۰-۳

برای تهیه بلیط مسافرت های هوائی - دریائی - زمینی به کلیه نقاط دنیا به اورینانت اکسپرس خیابان اسلامبول تلفن ۵۶۴۴ و یا برادران لاله چهارراه فردوسی تلفن ۷۰۴۱ مراجعه فرمائید ۵۳۷۷-آ ۵-۲

آگهی مناقصه زیر سازی فرودگاه تبریز و راههای اهر و آذرشهر ساختمان قشماکدام خیابانهای پرواز فرودگاه تبریز و راههای تبریز به اهر و تبریز با در شهر از لبرق مناقصه واگذار میشود از دو اوطلبان واجد شرایط مالی - فنی - حقوقی که دارای سوابق این قبیل کارها باشند دعوت میشود از تاریخ انتشار آگهی تا روز شنبه ۱۴ مرداد اسناد مناقصه را از اداره کل راه شوسه واقع در میدان بهارستان دریافت و در پیشهاد خود را تا ساعت ۱۰ صبح روز ۲۹ ۵۱۱۴ بدقت - از اداره کل راه شوسه تسلیم نمایند پیشنهادات دو ساعت ۱۱ همان روز رسیدگی و نتیجه مناقصه تعیین خواهد شد. ۵۳۴۴-آ ۲-۲ سازمان برنامه

بانوان محترم توجه فرمائید

Regular TAMPAX 10 TAMPAX - AN AVERAGE MONTH'S SUPPLY

در موقع عادت ماهانه فقط (تامپاکس) را استعمال نمائید زیرا راحتی شما را در موقع استفاده از شما و حمام و شب نشینی ... تامین مینماید. نماینده انحصاری - داروخانه فردوسی چهارراه اسلامبول - تلفن ۹۶۱۵ (آژانس تبلیغاتی شهرت) ۵۳۹۵-آ ۳-۲

صاحبان ساختمانهای جدید و روکل سازها گوش ما می هم رقم بنمرات مختلف در کارخانه سیانکاری لیب واقع در دروازه شیران موجودی باشد. ۵۴۵۴-آ ۳-۲

آگهی مناقصه خرید پیله گاو شرکت سهامی کارخانجات قند ایران بیست و سه تن پیله گاومرد نیاز را از طریق مناقصه خریداری مینماید شرایط مناقصه و مشخصات پیله گاومرد در دفتر شرکت واقع در خیابان شامرضا جنب میدان فردوسی موجود بوده و پیشنهادات تا ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۱۳۲۹ مرداد ۱۳۲۹ که تاریخ تشکیل جلسه مناقصه است پذیرفته میشود. شرکت در مناقصه بمنزله قبولی کلیه شرایط مناقصه خواهد بود. ۵۳۳۷-آ ۲-۲

قرص افارین ویتامینه برای درمان ضعف اعصاب و لاغری - کم خونی - ضعف قوای تناسلی و ازدیاد نیروی بدن و سستی های پیروی و تقویت عمومی بهترین دارو است (خروس، مؤسسه تبلیغاتی) ۴۶۲۶-آ ۱۰-۸

آگهی پیرو آگهی شماره ۳۷۴۱۲۹۹۳۷۲۹۳ مورخ ۱۳۲۹ مرداد ۱۳۲۹ کل کرک بکلیه دارندگان اسباب بازی و اجناس منوع الورد مورد آگهی ۵۴۰۱۱ مورخ ۲۸ ۱۱ ۲۹ اعلام میگردد که مدت مهلت مقرر در آگهی فوق الاشاره که در تاریخ ۴ مرداد ۲۹ منقضی میگردد تا آخر شهریور ماه سال جاری تمدید میگردد تا تاریخ ۱۳۲۹ سالهای مزبور بتوانند در ظرف این مهلت که سومین مهلتی است که با آنها اعطاء میشود کالا های موجودی خود را بصرف فروش برسانند. بدین است چنانچه در اقصاء مدت فوق نیز کالای از جمله کالا های مورد آگهی قبلی نزد اشخاص کشف کرد طبق مقررات تصویب شده شماره ۱۵۹۸۵۱۱۹۹ با آن رفتار خواهد شد. مدیر کل گمرک فروغی زاده ۵۳۶۶-آ ۲-۲

۵۳۶۶-آ ۲-۲

سپینامتر ویل مجهز بدستگاه تهویه و جریان هوا (گیلدا) شاهکار ریتا هیورت و گلن فورد ۵۳۶۶-آ ۴-۴







